ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

Дума ЗАТО Звёздный
РЕШЕНИЕ

22.06.2017

№ 00
О внесении изменений в решение Думы ЗАТО Звёздный от 20.12.2016 № 225 «О бюджете ЗАТО Звёздный Пермского края на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

Дума ЗАТО Звёздный РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Думы ЗАТО Звёздный от 20.12.2016 № 225 «О бюджете ЗАТО Звёздный Пермского края на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов »:

1) в статье 1:

а) в пункте 2 цифры «280302,85246» заменить цифрами «283489,31023»;
б)  пункт 3 изложить в следующей редакции:
«дефицит местного бюджета в сумме 11233,90823 тыс. рублей.

Установить, что дефицит местного бюджета полностью покрывается за счёт изменения остатков средств на счёте по учёту средств местного бюджета».
2) дополнить статьёй 23-3 следующего содержания:

«Статья 23-3
 Выделить дополнительно на:

1. Содержание муниципального имущества – 337,1 тыс. рублей;

2. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог ЗАТО Звёздный -1349,35777  тыс. рублей;

3. Капитальный ремонт жилого фонда – 900,0 тыс. рублей;
4. Эвакуацию твёрдых бытовых отходов с захламлённых мест территории ЗАТО Звёздный – 600,0 тыс. рублей.»

3) в приложении 3 внести изменения по отдельным строкам согласно приложению 1 к настоящему решению.
4) в приложении 5 внести изменения по отдельным строкам согласно приложению 2 к настоящему решению.
5) в приложении 7 внести изменения по отдельным строкам согласно приложению 3 к настоящему решению.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение установленным порядком.

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава  ЗАТО Звёздный-
Председатель Думы ЗАТО Звёздный
        И.А.Ободова
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к  проекту решения  Думы  ЗАТО Звёздный  «О внесении изменений   в решение Думы ЗАТО Звёздный от 20.12.2016 № 225  «О бюджете ЗАТО Звёздный Пермского края на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»

Предлагается увеличить  расходную часть  бюджета  ЗАТО Звёздный на  3186,45777  тыс. рублей за счет свободного остатка, образовавшегося по состоянию на 01.01.2017. Направить средства на:
- содержание муниципального имущества – 337,1 тыс. рублей (на уплату НДС при реализации физическим лицам имущества, составляющего муниципальную казну);

- капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог ЗАТО Звёздный -1349,35777  тыс. рублей (для устройства щебеночной дороги на ул.Вертолётной, ремонт объездной автомобильной дороги );

- капитальный ремонт жилого фонда (ремонт жилого дома по адресу ул.Лесная, 7 и ремонт муниципальных квартир по адресам: ул.Ленина, 14-2, ул.Лесная, 3-7)  – 900,0 тыс. рублей;

- эвакуацию твёрдых бытовых отходов с захламлённых мест территории ЗАТО Звёздный – 600,0 тыс. рублей ( на уборку и вывоз мусора в объеме 600 куб.м.).